平成 25 年 8 月 8 日

 福島県知事 佐藤雄平 様

福島県公共事業評価委員会

委 員 長   中 村  晋

平成 25 年度公共事業評価対象事業に係る県の対応方針(案)に

対する意見書

 平成 25 年度公共事業評価対象事業となった 9 件の事業について審議した結果、

当委員会の意見は下記のとおりです。

 県におかれましては、当委員会の意見を尊重して対応方針を決定するようお願

いします。

記

１ 意  見

交付金事業(道路)
一般国道401号

（博士峠）
事 業
着 手

-

ふくしま復興再生
道路調査事業／
交付金事業(道路)
(再生・復興)

 (仮  称)

小名浜道路
見直し
継 続

　災害に強い県土を構築し、本県の復
興再生を促進させるため、道路整備に
よる事業効果が早期に現れるよう努め
ること。

交付金事業(道路)
(再生・復興)

一般国道399号
（十文字工区）

見直し
継 続

　災害に強い県土を構築し、本県の復
興再生を促進させるため、道路整備に
よる事業効果が早期に現れるよう努め
ること。

交付金事業(道路)
(再生・復興)

県道吉間田滝根線
（広瀬工区）

見直し
継 続

　災害に強い県土を構築し、本県の復
興再生を促進させるため、道路整備に
よる事業効果が早期に現れるよう努め
ること。

交付金事業(道路)
一般国道288号

（富久山バイパス）
事 業
継 続

-

交付金事業
(住宅関連・河川)

桜　川
事 業
継 続

　計画的な事業実施により、早期の浸
水被害防止を図ると共に、地元のまち
づくりと一体となって、景観に配慮し
た河川整備に努めること。

交付金事業(河川) 蛭　川
事 業
継 続

　浸水被害の防止と軽減を図るため、
計画的な用地取得を行いつつ、早期完
成に努めること。

交付金事業(砂防) 蓬　莱
見直し
継 続

-

補助事業(ダム) 千五沢ダム
見直し
継 続

　コスト縮減に努めつつ、効果的な事
業推進を図ること。

事　業　名 地　区　名
対 応
方 針

付 帯 意 見

（※ 審議経過）

月 日 委 員 会 ・ 部 会

5 月 22 日 第１回福島県公共事業評価委員会（詳細審議）

6 月 14 日 第２回福島県公共事業評価委員会（現地調査）

7 月 17 日 第３回福島県公共事業評価委員会（意見取りまとめ）

8 月 8 日 公共事業評価委員会から知事への意見具申